
Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 18. 
července 2013 — Fédération internationale de football 
association (FIFA) v. Evropská komise, Belgické 
království, Spojené království Velké Británie a 

Severního Irska 

(Věc C-205/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Televizní vysílání — Směr
nice 89/552/EHS — Článek 3a — Opatření přijatá Spojeným 
královstvím týkající se událostí zásadního významu pro 
společnost tohoto členského státu — Mistrovství světa ve 
fotbale — Rozhodnutí prohlašující opatření za slučitelná s 
unijním právem — Odůvodnění — Články 43 ES, 49 ES a 

86 ES — Právo na vlastnictví“) 

(2013/C 260/05) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Fédération 
internationale de football association (FIFA) (zástupci: A. Barav 
a D. Reymond, advokáti) 

Další účastníci řízení: Evropská komise (zástupci: E. Montaguti a 
N. Yerrell, zmocněnci, ve spolupráci s M. Gray, barrister), 
Belgické království (zástupci: C. Pochet, J.-C. Halleux, zmoc
něnci, ve spolupráci s A. Joachimowiczem a J. Stuyckem, advo
káty), Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
(zástupci: S. Ossowski a J. Beeko, zmocněnci, ve spolupráci s 
T. de la Marem, QC) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(sedmého senátu) ze dne 17. února 2011 — Fédération Inter
nationale de Footbal Association (FIFA) v. Komise (T-68/08), 
kterým byla zamítnuta žaloba na neplatnost rozhodnutí Komise 
2007/730/ES ze dne 16. října 2007 o slučitelnosti opatření 
přijatých Spojeným královstvím podle čl. 3a odst. 1 směrnice 
Rady 89/552/EHS o koordinaci některých právních a správních 
předpisů členských států upravujících provozování televizního 
vysílání s právními předpisy Společenství (Úř. věst. L 295, s. 12; 
Zvl. vyd. 06/01, s. 224) 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Fédération internationale de football association (FIFA) se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C, 232, 6.8.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 18. 
července 2013 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Cour de cassation — Belgie) — Belgický stát v. Medicom 

SPRL (C-210/11), Maison Patrice Alard SPRL (C-211/11) 

(Spojené věci C-210/11 a C-211/11) ( 1 ) 

(„Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Šestá směrnice o 
DPH — Článek 6 odst. 2 první pododstavec písm. a) a článek 
13 část B písm. b) — Nárok na odpočet — Investiční majetek 
právnických osob, který je zčásti poskytnut jejich jednatelům 
pro jejich soukromé potřeby — Absence peněžitého nájem
ného, avšak zohlednění naturálního plnění pro účely daně 

z příjmů“) 

(2013/C 260/06) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předkládající soud 

Cour de cassation 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Belgický stát 

Žalovaní: Medicom SPRL (C-210/11), Maison Patrice Alard SPRL 
(C-211/11) 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Cour de cassation 
(Belgie) — Výklad čl. 6 odst. 2 prvního pododstavce písm. a) a 
čl. 13 části B písm. b) šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 
17. května 1977 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se daní z obratu — Společný systém daně z 
přidané hodnoty: jednotný základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1; 
Zvl. vyd. 09/01 s. 23) — Osvobození od DPH — Pojem posky
tování služeb vztahujících se k nemovitosti — Užívání pro 
soukromé potřeby jednatelů a jejich rodiny části nemovitosti, 
která tvoří součást aktiv podniku, v případě, že za toto užívání 
není dohodnuto nájemné v penězích, ale toto užívání je pova 
žováno za nepeněžité plnění — Vynětí z nároku na odpočet 

Výrok 

1) Článek 6 odst. 2 první pododstavec písm. a) a čl. 13 část B písm. 
b) směrnice 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci 
právních předpisů členských států týkajících se daní z obratu — 
Společný systém daně z přidané hodnoty ve znění směrnice Rady 
95/7/ES ze dne 10. dubna 1995 musí být vykládány v tom 
smyslu, že brání tomu, aby bylo poskytnutí nemovitosti ve vlast
nictví právnické osoby jejímu jednateli pro soukromé potřeby, aniž

CS C 260/4 Úřední věstník Evropské unie 7.9.2013


	Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 18. července 2013 — Fédération internationale de football association (FIFA) v. Evropská komise, Belgické království, Spojené království Velké Británie a Severního Irska  (Věc C-205/11 P)
	Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 18. července 2013 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Cour de cassation — Belgie) — Belgický stát v. Medicom SPRL (C-210/11), Maison Patrice Alard SPRL (C-211/11)  (Spojené věci C-210/11 a C-211/11)

